
 

Tarifs des accueils périscolaires et extrascolaires 2024-2025 
 

Quotients 
Tranches de 

quotients Caf 

Pause Méridienne                           
(repas + 

encadrement) 

ALSH Périscolaire  

Journée avec 
repas 

Demi-journée 
sans repas 

Demi-
journée 

avec 
repas 

Tarif à 
la demi-

heure 
Matin     
ou Soir 

Goûter 

1 0  Q  550 1,00 € 4,25 € 2,30 € 3,05 € 0,75 € 
            

0,55 €  

2 550  Q  730 2,84 € 8,80 € 4,35 € 6,45 € 0,75 € 

            
0,85 €  

3 730  Q  1100 3,15 € 11,30 € 5,40 € 8,45 € 0,80 € 

4 1100  Q  1500 3,85 € 12,60 € 5,90 € 9,25 € 0,80 € 

5 1500  Q  1800 4,45 € 14,00 € 6,60 € 10,65 € 0,85 € 

6 1800  Q ≤ 2200 5,35 € 16,60 € 8,80 € 13,00 € 0,85 € 

7 Q  > 2200 6,30 € 18,00 € 9,60 € 14,00 € 0,90 € 

 
Tarifs particuliers 

  
Pause Méridienne 

Repas personnel communal                                                                      5,51 €  

Repas adulte 6,30 € 

Enfant hors commune  6,30 € 

PAI                                                                      1,30 €  

Repas pour une prestation extérieure                                                                      6,30 €  

ALSH 

Enfants hors commune journée avec repas 18,00 € 

Enfants hors commune demi-journée avec repas 14,00 € 

Enfants hors commune demi-journée sans repas  9,60 € 

Enfants hors commune garderie ALSH (tarif à la 
demi-heure) 0.90 € 

Enfant avec un PAI Réduction de 1 € sur le tarif applicable à la famille 

Tarif veillée 3,50 € 
 

Tarifs Espace Jeunes 

Adhésion 2024/2025 : 15 € 

Quotients 
Tranches de quotients 

Caf 

Activité 1 Activité 2 Activité 3 Activité 4 Activité 5 Activité 6 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
10 € 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
15 € 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
20 € 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
30 € 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
40 € 

Prix de 
l’activité 
inférieur à 
60 € 

1 0  Q  550 2.00 € 3.00 € 4.00 € 6.00 € 8.00 € 12.00 € 

2 550  Q  730 3.00 € 4.50 € 6.00 € 9.00 € 12.00 € 18.00 € 

3 730  Q  1100 4.00 € 6.00 € 8.00 € 12.00 € 16.00 € 24.00 € 

4 1100  Q  1500 5.00 € 7.50 € 10.00 € 15.00 € 20.00 € 30.00 € 

5 1500  Q  1800 6.00 € 9.00 € 12.00 € 18.00 € 24.00 € 36.00 € 

6 1800 < Q ≤ 2200 7.00 € 10.50 € 14.00 € 21.00 € 28.00 € 42.00 € 

7 Q  > 2200 8.00 € 12.00 € 16.00 € 24.00 € 32.00 € 48.00 € 

8 Non adhérent 10.00 € 15.00 € 20.00 € 30.00 € 40.00 € 60.00 € 

 

 


